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sledujte finále deblkanoí on­line

Exministr Bojar: V dopise o Diag
Human jsme byli zbytečně
otevření

Za hudbu zaplatí pozůstalí i
svatebčané. Na táborák se
poplatky nevztahují

DALŠÍ ČLÁNKY Z RUBRIKY
Jak se italsky řekne „Dám si
kafe“? Zjistíte to v jazykovém 
testu

Kocáb: Stát by jednou platil
školné zubařům, jindy jiným
potřebným

Čeká vás reparát? Začněte se
učit

Děti, zvykejte si na přistěhovalce,
začne nabádat sdružení

Věříte, že za nehodu ve Studénce budou 
potrestáni konkrétní lidé?

ANKETA

více o tématu 

Plagiátoři se zatím o titul bát nemusí, ministerstvo ale chce 
změnu zákona 

tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
proc se tu objevuji prevazne lide, kteri nam rikaji, jak se to...

Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
Ano oficiálně by vš titul měl být něco jako důkaz že Vám stojí...

Re: Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak
A kdo probuh chce, aby diplomovany inzenyr montoval zasuvky,...

Re: Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
­> Honza423                                        Typický...

Mohl by mi někdo prosím vysvětlit
jak může někdo odhalit práci, která byla kompletně opsána, ale...
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Opsali jste na vysoké škole svoji závěrečnou práci? Pokud už máte
po obhajobě, o diplom a titul se bát nemusíte. Neexistují totiž 
zákonné prostředky, jak vám je odebrat. Ministerstvo školství ale 
zvažuje, že to změní. Novela zákona o vysokých školách by pak 
mohla dodatečné odebrání titulu umožnit.

"V zákoně o vysokých školách nenajdete v současné době ustanovení, 

které by umožňovalo odebrat studentovi již získaný diplom a titul na 

základě toho, že byl usvědčen z plagiátorství," vysvětluje Ondřej Gabriel 

z tiskového oddělení ministerstva školství. 

Bývalý děkan zlínské Univerzity Tomáše Bati Jaroslav Světlík se tedy o 

svůj docentský titul nemusí obávat.

Etická komise v polovině července zjistila, že Světlík opsal většinu své 

docentské práce ze své dříve vypracované doktorské práce. Na 

Světlíkovo plagiátorství upozornil vedení univerzity anonym. ­ čtěte

Zlínského děkana usvědčili z plagiátorství, titul mu ale zůstane 

"Vysokoškolský zákon neřeší ani otázku vrácení docentury. V tomto 

případě však tak jako tak následuje diskreditace u akademické 

veřejnosti," komentuje případ zlínského děkana Gabriel. 

Bát se musí jen plagiátoři, kteří ještě nedostudovali

Dnes je tedy možné postihnout jen toho, kdo na vysoké škole ještě 

nedostudoval.

"U studenta vysoké školy, u něhož je odhaleno plagiátorství, je práce 

klasifikována stupněm "nedostatečně" a současně může být zahájeno 

disciplinární řízení, na jehož základě mu může být uděleno napomenutí, 

podmínečné vyloučení či je vyloučen ze studia," vysvětlil Gabriel. 

O tom se mohli letos v červenci přesvědčit na Fakultě humanitních studií 

zlínské Univerzity Tomáše Bati. Týden poté, co etická komise usvědčila 

děkana Světlíka, se museli s titulem magistr rozloučit dva studenti, kteří 

částečně opsali své diplomové práce. ­ čtěte Zlínská univerzita 

usvědčila dva studenty z plagiátorství 

O své tituly by se ale v budoucnu mohli obávat i ti, kteří už na vysoké 

škole nestudují. Odbor vysokého školství totiž uvažuje o tom, že zpětné 

odebrání titulu zahrne do nového zákona o terciárním vzdělávání.

Na novém zákoně o vysokých školách zatím ovšem ministerstvo ještě 

nezačalo pracovat. Vše je ve stadiu úvah. "Legislativní možnosti, jak řešit

zpětné odebrání vysokoškolského titulu, ale hledat budeme," ujistil 

Gabriel.

Software odhaluje plagiátory napříč vysokými školami

Vysoké školy se do boje proti plagiátorům pustily letos v květnu. Pomůže 

jim speciální software Masarykovy univerzity v Brně, který umí odhalit 

shodné pasáže v různých textech. Software využívá v současnosti 

celkem 19 vysokých škol a v systému se už nachází přes milion 

závěrečných prací, seminárek a publikací. ­ čtěte Vysoké školy zahájily 

boj s plagiátory pomocí počítačů 

Projekt, který zaštiťuje Masarykova univerzita, podpořilo letos 

ministerstvo školství téměř 10 miliony korun. "Věříme, že se tímto 

způsobem podaří výskyt plagiátorství omezit či zcela potlačit," míní 

Gabriel. 

"Systém sice dokáže určit míru podobnosti dvou textů, druhým a 

důležitějším krokem ale je, aby někdo kompetentní vyhodnotil, v čem si 

jsou texty podobné. Až pak lze rozhodnout, jestli text někdo opravdu 

opsal," upozorňuje mluvčí Masarykovy univerzity Tereza Fojtová.

Jelikož titul nelze odebrat studentovi zpětně, musí se podle Fojtové 

učitelé o to víc snažit odhalovat plagiátory ještě před obhajobou 

závěrečné práce.

"Našim studentům jsme dali možnost, aby si svoji práci mohli před 

odevzdáním porovnat se všemi ostatními pracemi ze všech univerzit, 

které se do projektu Masarykovy univerzity zapojily," uvedla Fojtová. 

Software na odhalování plagiátorů využívá i Západočeská univerzita v 

Plzni. "Plagiátora by měl odhalit především vedoucí práce či oponent. 

Kdyby se ovšem změnila legislativa a titul by se dal odebírat i zpětně, tak 

by se to nejspíše muselo řešit soudní cestou, kde by se musely vzít v 

potaz všechny souvislosti," míní prorektorka Západočeské univerzity v 

Plzni Eva Pasáčková. 

Kam dál?

O titul se vysokoškoláci­plagiátoř i musí obávat pouze před obhajobou či př i ní. Prozatím.

foto: Profimedia.cz
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DALŠÍ ČLÁNKY Z RUBRIKY
Jak se italsky řekne „Dám si
kafe“? Zjistíte to v jazykovém 
testu

Kocáb: Stát by jednou platil
školné zubařům, jindy jiným
potřebným

Čeká vás reparát? Začněte se
učit

Děti, zvykejte si na přistěhovalce,
začne nabádat sdružení

Věříte, že za nehodu ve Studénce budou 
potrestáni konkrétní lidé?

ANKETA

více o tématu 

Plagiátoři se zatím o titul bát nemusí, ministerstvo ale chce 
změnu zákona 

tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
proc se tu objevuji prevazne lide, kteri nam rikaji, jak se to...

Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
Ano oficiálně by vš titul měl být něco jako důkaz že Vám stojí...

Re: Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak
A kdo probuh chce, aby diplomovany inzenyr montoval zasuvky,...

Re: Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
­> Honza423                                        Typický...

Mohl by mi někdo prosím vysvětlit
jak může někdo odhalit práci, která byla kompletně opsána, ale...

počet příspěvků: 118, poslední 14.08.2008 12:02 vstup do diskuse

Plagiátoři se zatím o titul bát nemusí, 
ministerstvo ale chce změnu zákona

 

diskutovat tisknout přeposlat tip redakci

13. srpna 2008  5:01

Opsali jste na vysoké škole svoji závěrečnou práci? Pokud už máte
po obhajobě, o diplom a titul se bát nemusíte. Neexistují totiž 
zákonné prostředky, jak vám je odebrat. Ministerstvo školství ale 
zvažuje, že to změní. Novela zákona o vysokých školách by pak 
mohla dodatečné odebrání titulu umožnit.

"V zákoně o vysokých školách nenajdete v současné době ustanovení, 

které by umožňovalo odebrat studentovi již získaný diplom a titul na 

základě toho, že byl usvědčen z plagiátorství," vysvětluje Ondřej Gabriel 

z tiskového oddělení ministerstva školství. 

Bývalý děkan zlínské Univerzity Tomáše Bati Jaroslav Světlík se tedy o 

svůj docentský titul nemusí obávat.

Etická komise v polovině července zjistila, že Světlík opsal většinu své 

docentské práce ze své dříve vypracované doktorské práce. Na 

Světlíkovo plagiátorství upozornil vedení univerzity anonym. ­ čtěte

Zlínského děkana usvědčili z plagiátorství, titul mu ale zůstane 

"Vysokoškolský zákon neřeší ani otázku vrácení docentury. V tomto 

případě však tak jako tak následuje diskreditace u akademické 

veřejnosti," komentuje případ zlínského děkana Gabriel. 

Bát se musí jen plagiátoři, kteří ještě nedostudovali

Dnes je tedy možné postihnout jen toho, kdo na vysoké škole ještě 

nedostudoval.

"U studenta vysoké školy, u něhož je odhaleno plagiátorství, je práce 

klasifikována stupněm "nedostatečně" a současně může být zahájeno 

disciplinární řízení, na jehož základě mu může být uděleno napomenutí, 

podmínečné vyloučení či je vyloučen ze studia," vysvětlil Gabriel. 

O tom se mohli letos v červenci přesvědčit na Fakultě humanitních studií 

zlínské Univerzity Tomáše Bati. Týden poté, co etická komise usvědčila 

děkana Světlíka, se museli s titulem magistr rozloučit dva studenti, kteří 

částečně opsali své diplomové práce. ­ čtěte Zlínská univerzita 

usvědčila dva studenty z plagiátorství 

O své tituly by se ale v budoucnu mohli obávat i ti, kteří už na vysoké 

škole nestudují. Odbor vysokého školství totiž uvažuje o tom, že zpětné 

odebrání titulu zahrne do nového zákona o terciárním vzdělávání.

Na novém zákoně o vysokých školách zatím ovšem ministerstvo ještě 

nezačalo pracovat. Vše je ve stadiu úvah. "Legislativní možnosti, jak řešit

zpětné odebrání vysokoškolského titulu, ale hledat budeme," ujistil 

Gabriel.

Software odhaluje plagiátory napříč vysokými školami

Vysoké školy se do boje proti plagiátorům pustily letos v květnu. Pomůže 

jim speciální software Masarykovy univerzity v Brně, který umí odhalit 

shodné pasáže v různých textech. Software využívá v současnosti 

celkem 19 vysokých škol a v systému se už nachází přes milion 

závěrečných prací, seminárek a publikací. ­ čtěte Vysoké školy zahájily 

boj s plagiátory pomocí počítačů 

Projekt, který zaštiťuje Masarykova univerzita, podpořilo letos 

ministerstvo školství téměř 10 miliony korun. "Věříme, že se tímto 

způsobem podaří výskyt plagiátorství omezit či zcela potlačit," míní 

Gabriel. 

"Systém sice dokáže určit míru podobnosti dvou textů, druhým a 

důležitějším krokem ale je, aby někdo kompetentní vyhodnotil, v čem si 

jsou texty podobné. Až pak lze rozhodnout, jestli text někdo opravdu 

opsal," upozorňuje mluvčí Masarykovy univerzity Tereza Fojtová.

Jelikož titul nelze odebrat studentovi zpětně, musí se podle Fojtové 

učitelé o to víc snažit odhalovat plagiátory ještě před obhajobou 

závěrečné práce.

"Našim studentům jsme dali možnost, aby si svoji práci mohli před 

odevzdáním porovnat se všemi ostatními pracemi ze všech univerzit, 

které se do projektu Masarykovy univerzity zapojily," uvedla Fojtová. 

Software na odhalování plagiátorů využívá i Západočeská univerzita v 

Plzni. "Plagiátora by měl odhalit především vedoucí práce či oponent. 

Kdyby se ovšem změnila legislativa a titul by se dal odebírat i zpětně, tak 

by se to nejspíše muselo řešit soudní cestou, kde by se musely vzít v 

potaz všechny souvislosti," míní prorektorka Západočeské univerzity v 

Plzni Eva Pasáčková. 

Kam dál?

O titul se vysokoškoláci­plagiátoř i musí obávat pouze před obhajobou či př i ní. Prozatím.
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A kdo probuh chce, aby diplomovany inzenyr montoval zasuvky,...

Re: Re: tak jsem musel makat, ted mam po obedni siestu, tak koukam
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Mohl by mi někdo prosím vysvětlit
jak může někdo odhalit práci, která byla kompletně opsána, ale...
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ministerstvo ale chce změnu zákona
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Opsali jste na vysoké škole svoji závěrečnou práci? Pokud už máte
po obhajobě, o diplom a titul se bát nemusíte. Neexistují totiž 
zákonné prostředky, jak vám je odebrat. Ministerstvo školství ale 
zvažuje, že to změní. Novela zákona o vysokých školách by pak 
mohla dodatečné odebrání titulu umožnit.

"V zákoně o vysokých školách nenajdete v současné době ustanovení, 

které by umožňovalo odebrat studentovi již získaný diplom a titul na 

základě toho, že byl usvědčen z plagiátorství," vysvětluje Ondřej Gabriel 

z tiskového oddělení ministerstva školství. 

Bývalý děkan zlínské Univerzity Tomáše Bati Jaroslav Světlík se tedy o 

svůj docentský titul nemusí obávat.

Etická komise v polovině července zjistila, že Světlík opsal většinu své 

docentské práce ze své dříve vypracované doktorské práce. Na 

Světlíkovo plagiátorství upozornil vedení univerzity anonym. ­ čtěte

Zlínského děkana usvědčili z plagiátorství, titul mu ale zůstane 

"Vysokoškolský zákon neřeší ani otázku vrácení docentury. V tomto 

případě však tak jako tak následuje diskreditace u akademické 

veřejnosti," komentuje případ zlínského děkana Gabriel. 

Bát se musí jen plagiátoři, kteří ještě nedostudovali

Dnes je tedy možné postihnout jen toho, kdo na vysoké škole ještě 

nedostudoval.

"U studenta vysoké školy, u něhož je odhaleno plagiátorství, je práce 

klasifikována stupněm "nedostatečně" a současně může být zahájeno 

disciplinární řízení, na jehož základě mu může být uděleno napomenutí, 

podmínečné vyloučení či je vyloučen ze studia," vysvětlil Gabriel. 

O tom se mohli letos v červenci přesvědčit na Fakultě humanitních studií 

zlínské Univerzity Tomáše Bati. Týden poté, co etická komise usvědčila 

děkana Světlíka, se museli s titulem magistr rozloučit dva studenti, kteří 

částečně opsali své diplomové práce. ­ čtěte Zlínská univerzita 

usvědčila dva studenty z plagiátorství 

O své tituly by se ale v budoucnu mohli obávat i ti, kteří už na vysoké 

škole nestudují. Odbor vysokého školství totiž uvažuje o tom, že zpětné 

odebrání titulu zahrne do nového zákona o terciárním vzdělávání.

Na novém zákoně o vysokých školách zatím ovšem ministerstvo ještě 

nezačalo pracovat. Vše je ve stadiu úvah. "Legislativní možnosti, jak řešit

zpětné odebrání vysokoškolského titulu, ale hledat budeme," ujistil 

Gabriel.

Software odhaluje plagiátory napříč vysokými školami

Vysoké školy se do boje proti plagiátorům pustily letos v květnu. Pomůže 

jim speciální software Masarykovy univerzity v Brně, který umí odhalit 

shodné pasáže v různých textech. Software využívá v současnosti 

celkem 19 vysokých škol a v systému se už nachází přes milion 

závěrečných prací, seminárek a publikací. ­ čtěte Vysoké školy zahájily 

boj s plagiátory pomocí počítačů 

Projekt, který zaštiťuje Masarykova univerzita, podpořilo letos 

ministerstvo školství téměř 10 miliony korun. "Věříme, že se tímto 

způsobem podaří výskyt plagiátorství omezit či zcela potlačit," míní 

Gabriel. 

"Systém sice dokáže určit míru podobnosti dvou textů, druhým a 

důležitějším krokem ale je, aby někdo kompetentní vyhodnotil, v čem si 

jsou texty podobné. Až pak lze rozhodnout, jestli text někdo opravdu 

opsal," upozorňuje mluvčí Masarykovy univerzity Tereza Fojtová.

Jelikož titul nelze odebrat studentovi zpětně, musí se podle Fojtové 

učitelé o to víc snažit odhalovat plagiátory ještě před obhajobou 

závěrečné práce.

"Našim studentům jsme dali možnost, aby si svoji práci mohli před 

odevzdáním porovnat se všemi ostatními pracemi ze všech univerzit, 

které se do projektu Masarykovy univerzity zapojily," uvedla Fojtová. 

Software na odhalování plagiátorů využívá i Západočeská univerzita v 

Plzni. "Plagiátora by měl odhalit především vedoucí práce či oponent. 

Kdyby se ovšem změnila legislativa a titul by se dal odebírat i zpětně, tak 

by se to nejspíše muselo řešit soudní cestou, kde by se musely vzít v 

potaz všechny souvislosti," míní prorektorka Západočeské univerzity v 

Plzni Eva Pasáčková. 

Kam dál?

O titul se vysokoškoláci­plagiátoř i musí obávat pouze před obhajobou či př i ní. Prozatím.

foto: Profimedia.cz

Vysoké školy zahájily boj s plagiátory pomocí počítačů

Zlínská univerzita řeší plagiátorství, anonym obvinil děkana

Zlínského děkana usvědčili z plagiátorství, titul mu ale zůstane

Zlínská univerzita usvědčila dva studenty z plagiátorství

Plzeňský prorektor končí, ovšem ne kvůli opisování
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